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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 7. august 2024 kl. 19.30 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem  x 

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem  x 

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem X  

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 05.06.24 

Ingen kommentarer til referatet. 

 

2. Godkendelse af visioner og handleplaner for Sejlforeningen Vikingen 2024/25 

Forslaget til visioner og handleplaner for Sejlforeningen blev vedtaget. Visioner og handleplaner kommer 

til at fremgå af hjemmesiden under ”Om os”. 

 

3. Siden sidst 

Sikkerhedskontrol af mastekranen bliver foretaget af Fyns Kran udstyr den 13. august 2024. 

 

Status for gæstesejlere indtil d.d. har været cirka 500 gæsteovernatninger. Ifølge vores gæstebog er der 

fortsat rigtig mange meget tilfredse gæster. Umiddelbart har der ikke været ret mange eksempler på 

”fejlindbetalinger” af gæsteleje via betalingsautomaten. 

 

Status for salg af GTL diesel. Mange har benyttet sig af muligheden for at tanke GTL diesel – der er solgt 

ca. 20.000 l indtil nu. Prisen varierer meget fra påfyldning til påfyldning. Vigtigt med justeringer af 

literprisen. Bjarne Madsen fra Fiskeriforeningen tager sig af disse justeringer. 

 

Funktion af internetforbindelserne. Der er flere klager fra gæstesejlere i relation til ustabil til ingen 

funktion af vores internetforbindelser. Ifølge målingerne er der periodevise udfald af forbindelsen fra 

broerne. Kabelføringen under broerne checkes.  

 

Henvendelser om bådplads fra ikke lokale bådejere 

Der er efterhånden mange henvendelser om bådpladser fra bådejere, der ikke umiddelbart bor i 

nærheden. Således er der blandt andet henvendelse fra en østrigsk bådejer på ferie i Danmark og en 

bådejer bosiddende i København,  som ønsker en permanent plads. 

Bestyrelsen indskærper kravet om regelmæssig tilsyn af båden, som en forudsætning for en bådplads. 

Dette stiller krav til bådejers bopæl i nærområdet.  

Bestyrelsen vil ligeledes fremover minimere antallet af  både, der anvendes som fast bolig for bådejeren. 
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4. Nyt fra AMBA’et 

Kort fra AMBA-bestyrelsesmøderne den 19.06.24 og 15.07.24 

Referaterne er udsendt til bestyrelsens orientering. 

 

Informationer om muligheder og vilkår for vinteropbevaring af både og master på land 

De enkelte klubber i AMBA’et har udsendt information om mulighederne for vinteropbevaring af både 

og master. Bådejers medlemskab af én af de tre klubber er en forudsætning for vinteropbevaring af båd 

og mast. Det præciseres, at vinteropbevaring af master på pladsen ved siden af mastekranen ikke 

længere er tilladt. 

Deadline for tilmelding til vinteropbevaring af både på havnepladsen og master i mastehuset samt 

vinteropbevaring i havnen er fastlagt til senest den 1. september 2024.  

Nærmere information om båd- og mastevinteropbevaringen følger medio september 2024. 

De enkelte klubber er kraftigt opfordret til at tage ansvar for oprydning på pladsen herunder fjernelse af  

mastevogn, bukke m.m. samt bortskaffelse af ejerløse master. 

 

Administration af vinteropbevaringspladser på land og i vandet 

Fordelingen af vinterpladser for perioden 16.11.24 – 31.03.2025 besluttes ved et kommende AMBA--

formandsmøde. 

 

AMBA’ets økonomi 

Grundet blandt andet betalingen for etablering af det nye mastehus er der brug for en ekstraordinær á 

conto indbetaling af pæleleje til AMBA’et. Kassereren overfører 30.000 kr. til AMBA’et. 

 

5. Forslag til aftale om vilkår for udlån af bådpladser klubberne imellem 

Forslaget til aftale om vilkår for udlån af bådpladser klubberne imellem blev drøftet. 

Bestyrelsen var enige om følgende forslag til formulering af aftalen: 

 

” Bådpladserne i Lystbådehavnen i Nykøbing Falster A. m. b. A. har forskellige bredder, længder 

og dybder. Ved den årlige tildeling af bådpladser for den kommende periode tager de tre klubber 

henholdsvis Fiskeriforeningen, Bådklubben Guldborgsund og Sejlforeningen Vikingen tages der 

blandt andet udgangspunkt i antallet af de enkelte klubbers medlemsbåde.  

 

I løbet af sommer- og vinterperioden kan der i den enkelte klub opstå en efterspørgsel efter en 

bådplads med en bredde, længde eller dybde, som klubben ikke umiddelbart kan imødekomme. 

I disse tilfælde må klubben henvise til muligheden for en bådplads i en af de to andre klubbers 

tildelte bådpladser. 

 

Bådejeren skal være medlem af den klub, som har bådpladsen og indbetale pæleleje til denne 

klub.” 
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Forslaget drøftes videre ved AMBA-bestyrelsesmødet den 12.08.24. 

 

6. Nyt fra kapsejladsudvalget 

Tirsdagskapsejladserne startede den 06.08.24, hvor 11 både deltog. 

Afriggersejladsen afholdes søndag den 1. september i samarbejde med Toreby Sejlklub. 

 

7. Nyt fra ungdomsudvalget 

Efter sommerferien deltager 6 drenge i ungdomstræningen. Der er planer om deltagelse i Harbo Cup 

2024. Grundet manglende tilmeldinger er den planlagte kapsejlads Sydhavs Cup 2024 aflyst og vil blive 

ændret til ”store legedag til vands”. 

 

8. Forslag til renovering af flydebroen 

Tilbud fra RH Diving på renovering af flydebroen lyder på 82.879,60 kr. excl. moms. Dette overskrider 

AMBA’et budget.  

Det besluttes at foreslå at opdele projektet i to, dels renoveringen af flydebroen som gennemføres i 

slutningen af sejlsæsonen 2024, dels udskiftning af brodækket som udskydes til starten af det nye år. 

Bølgeskottet ved duc d’alben ved sydbroen trænger alvorligt til en afstivning. 

Ulla indhenter et nyt tilbud med henblik på indstilling til AMBA’et. 

 

9. Fordeling af vinterpladser i lystbådehavnen 

Umiddelbart vil der i Sejlforeningen Vikingens del af havnen være: 

• 2 pladser til større både ved flydebroen 

• 2-3 pladser til større både i ydre del af Kanalhavnen 

• 2-4 bådpladser i indre del af Kanalhavnen. 

Der er herudover mulighed for andre vinterpladser til mindre både i havnen. 

Dette danner udgangspunkt for aftalen om fordelingen af vinterpladser i havnen. 

 

10. Eventuelt 

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 04.09.24. 
 
 
Forslag til punkter: 

• Fordeling af vinterpladser i vandet 

• Aktivitetsoversigt efterår 2024/forår 2025. 
 

 

 

 

  


